

消費収支計算書（平成22年度－平成26年度） 身延山学園

（単位 千円）

区分	平成22年度		平成23年度		平成24年度		平成25年度		平成26年度	
	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
大学生数・高校生数	118	83	101	89	112	86	122	73	126	75
消費収入の部										
科目	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
学生生徒等納付金	141,088	29.3%	125,280	28.8%	129,882	30.0%	136,140	27.6%	142,402	25.8%
授業料	91,727	19.1%	81,928	18.8%	84,795	19.6%	88,888	18.0%	91,647	16.6%
入学金	7,860	1.6%	8,530	2.0%	8,090	1.9%	6,780	1.4%	8,700	1.6%
実験実習料	6,306	1.3%	4,185	1.0%	4,658	1.1%	5,373	1.1%	6,701	1.2%
施設設備資金	27,967	5.8%	23,801	5.5%	25,444	5.9%	28,055	5.7%	28,394	5.1%
その他学生生徒等納付金	7,228	1.5%	6,836	1.6%	6,895	1.6%	7,044	1.4%	6,960	1.3%
手数料	1,825	0.4%	2,379	0.5%	1,829	0.4%	2,230	0.5%	1,796	0.3%
寄付金	162,438	33.8%	160,173	36.8%	170,129	39.2%	164,193	33.3%	169,161	30.6%
特別寄付金	2,670	0.6%	4,890	1.1%	6,465	1.5%	8,482	1.7%	11,150	2.0%
一般寄付金	155,700	32.4%	154,841	35.6%	163,468	37.7%	155,466	31.5%	152,529	27.6%
現物寄付金	4,068	0.8%	442	0.1%	196	0.0%	245	0.0%	5,482	1.0%
補助金	121,528	25.3%	123,336	28.3%	106,425	24.5%	149,538	30.3%	141,758	25.7%
資産運用収入	10,307	2.1%	5,248	1.2%	6,139	1.4%	24,543	5.0%	20,367	3.7%
資産売却差額	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	22,401	0.0%
事業収入	13,729	2.9%	10,589	2.4%	9,247	2.1%	9,916	2.0%	9,432	1.7%
雑収入	30,027	6.2%	8,466	1.9%	9,883	2.3%	6,578	1.3%	44,621	8.1%
帰属収入合計	480,942	100.0%	435,471	100.0%	433,534	100.0%	493,138	100.0%	551,938	100.0%
基本金組入額合計	30,739	6.4%	27,574	6.3%	0	0.0%	46,722	9.5%	62,476	11.3%
消費収入の部合計	450,203	93.6%	407,897	93.7%	433,534	100.0%	446,416	90.5%	489,462	88.7%
当年度消費支出超過額	104,201	21.7%	101,075	23.2%	78,851	18.2%	63,003	12.8%	59,158	10.7%
合計	554,404	115.3%	508,972	116.9%	512,385	118.2%	509,419	103.3%	548,620	99.4%
消費支出の部										
科目	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
人件費	353,188	73.4%	329,535	75.7%	332,549	76.7%	333,286	67.6%	374,215	67.8%
教員人件費	235,170	48.9%	226,997	52.1%	222,986	51.4%	227,823	46.2%	230,754	41.8%
職員人件費	98,768	20.5%	94,202	21.6%	101,246	23.4%	98,959	20.1%	99,968	18.1%
役員報酬	130	0.0%	170	0.0%	160	0.0%	260	0.1%	2,515	0.5%
退職給与引当金繰入額	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	3,364	0.7%	0	0.0%
退職金	19,119	4.0%	8,166	1.9%	8,157	1.9%	2,880	0.6%	40,978	7.4%
その他の人件費	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育研究経費	129,728	27.0%	106,995	24.6%	108,676	25.1%	109,636	22.2%	112,416	20.4%
（うち減価償却額）	37,146	7.7%	42,529	9.8%	43,379	10.0%	42,427	8.6%	44,820	8.1%
管理経費	70,327	14.6%	68,853	15.8%	58,438	13.5%	65,925	13.4%	60,613	11.0%
（うち減価償却額）	10,357	2.2%	10,511	2.4%	8,700	2.0%	9,263	1.9%	9,380	1.7%
借入金等利息	640	0.1%	429	0.1%	291	0.1%	215	0.0%	69	0.0%
資産処分差額	521	0.1%	3,092	0.7%	12,427	2.9%	357	0.1%	1,307	0.2%
徴収不能額	0	0.0%	68	0.0%	4	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
消費支出の部合計	554,404	115.3%	508,972	116.9%	512,385	118.2%	509,419	103.3%	548,620	99.4%
当年度消費収入超過額	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
合計	554,404	115.3%	508,972	116.9%	512,385	118.2%	509,419	103.3%	548,620	99.4%

前年度繰越消費支出超過額	-990,978	-1,094,658	-1,195,733	-1,188,015	-1,251,023
--------------	----------	------------	------------	------------	------------

翌年度繰越消費支出超過額	-1,094,658	-1,195,733	-1,188,015	-1,251,023	-890,181
--------------	------------	------------	------------	------------	----------